

Udtagelseskriterier i forbindelse med deltagelse i COC og WC løb

Kvoter

Danmarks kvoter for deltagelse i Continental Cup (COC), herunder Europa Cup, og World Cup (WC) løb defineres i World Cup Rules og Continental Cup Rules. Ifølge reglerne har Danmark nedenstående kvoter.

Continental Cup

Herrer

SL: 2 pladser

GS 3 pladser

Damer

SL: 2 pladser

GS: 2 pladser

World Cup

Herrer

0 pladser, her kvalificerer en atlet sig personligt.

Damer

SL: 1 plads

GS: 1 plads

Udtagelsessystemet

Hvis flere atleter ønsker at starte COC eller WC, bruges nedenstående udtagelsessystem. Udtagelsessystemet er designet med udgangspunkt i ønsker fra atleter samt et sportsligt fokus fra Danmarks Skiforbund og AKD.

Systemet giver mulighed for langsigtet planlægning, det prioriterer de stærkeste atleter, mens de næststærkeste samtidig får mulighed for at prøve sig af på højeste niveau.

Udtagelseskriterier

I AKD er der en rolle som sportslig koordinator. Den sportslige koordinator vil sammen med sportschefen i DSkiF udtage atleter til COC/WC løb, såfremt det bliver nødvendigt at håndtere et begrænset antal pladser. Dette vil ske efter flg. hensyn og principper:

- Sportsligt fokus fra et forbundsperspektiv, herunder men ikke begrænset til:
 - Den enkelte atlets niveau
 - Den enkelte atlets udviklingspotentiale

- Den enkelte atletes mulighed for at kvalificere sig og dermed repræsentere Danmark ved et internationalt event (i dette tilfælde OL)
- Den enkelte atlets mulighed for at forbedre tidligere resultater i forbindelse med kvalifikation til et internationalt event
- Den enkelte atlets mulighed for at køre resultater som vil gavne Danmark, eks. ved større kvote i EC løb eller lign

Tilmelding og udtagelse

Der udtages atleter til de kommende 3 løbsserier, som fremgår af FIS kalenderen.

Tilmeldingsfrist

Dette giver automatisk en tilmeldingsfrist på dagen for det sidste løb der køres i en løbsserie 3 x før den gældende løbsserie. Dette gælder for hver enkelt disciplin.

Ved eventuelle afbud og/eller frie pladser, disponerer den sportslige koordinator ved AKD og sportschef ved DSkiF over benyttelsen.

Ved sæsonstart sættes en tilmeldingsfrist op til sæsonen, når FIS kalenderen er opdateret med løb for den kommende sæson. Denne tilmeldingsfrist vil gælde for de første 3 løb i den kommende sæson, hvorefter den løbende model træder i kraft. Tilmeldingsfristen kommunikeres direkte til relevante atleter.

Tilmelding

Tilmelding sker på adm@skiforbund.dk.

Administrationen koordinerer udtagelse med den sportslige koordinator, som også vil være i kontakt med atleterne.

Udtagelse

Der udtages atleter til en løbsserie dagen efter tilmeldingsfristen, som dermed er dagen efter det sidste løb i en løbsserie.

Ved sæsonstart udtages der atleter til de første 3 løbsserier for en given disciplin, når FIS kalenderen er opdateret og atleter med rimelig frist har haft mulighed for at tilmelde sig.

Ved spørgsmål til ovenstående kan den sportslige koordinator altid kontaktes.

Eksempel på tilmelding og udtagelse

Dato: 20.01.25

Kommende events, herrer GS:

24+25jan: Turnau, Østrig, 2 x GS

03+04feb: Soldeu, Andorra, 2 x GS

11+12mar: Aal, Norge, 2 x GS

22+23mar: Oppdal, Norge, 2 x GS

Tilmeldingsfrist: 25jan. (sidste dag med løb i Turnau, Østrig)

Udtagelse: 26jan. (dagen efter sidste løb i Turnau, Østrig)